2025年 3月 7日

各 位

株式会社 MUFGストラテジック・インベストメント

日本電解株式会社との間の事業譲渡契約締結のお知らせ

株式会社三菱UFJ銀行（取締役頭取執行役員 半沢淳一）の投資専門子会社である株式会社

MUFG ストラテジック・インベストメント（代表取締役社長 榎本真樹）は、民事再生手続中の日本

電解株式会社（代表取締役社長 中島英雅）のスポンサーとして選定され、当社が運営するファン

ドが今後出資予定の譲受会社と日本電解株式会社との間で事業譲渡契約が締結されましたので、

お知らせ致します。

尚、上記事業譲渡契約に基づく事業の譲渡は、今後、日本電解株式会社による裁判所の許可

取得を経て、2025年 4月 1日付で実行される予定です。

【会社概要】

社名  ：日本電解株式会社

本社所在地 ：茨城県筑西市下江連 1226番地

設立 ：1958年 10月

代表者  ：代表取締役社長 中島 英雅

事業内容 ：車載電池用・5G等回路基板用の電解銅箔の開発・製造・販売

HP  ：https://www.nippon-denkai.co.jp/

以上

https://www.nippon-denkai.co.jp/